**S** Clericis oīa omunia esse debet.  
Cimus vob̄ non ignorare fra-  
tres q̄ hactenus vita cōmūis inter  
oīes xpianos viguit et adhuc gra-  
tia dei vigeat. et maxime inter eos q̄  
in sorte dñi sunt electi id ē clericos  
sicut in actib⁹ aploq̄ legitir. Aul-  
titudinis aut̄ credētū erat cor vñ  
et aīa vna nec q̄squa eoz à nostrum  
de h̄is q̄ possidebant aliquid suum  
esse dicebat et erant illis oīa omunia  
et infra. quicūq̄ vñm omunem vitā  
susceptā h̄z et vñit se ml̄ pp̄iū h̄re  
videat ne pollicitacōez sua irrītā fa-  
ciat. sed hoc qd̄ dño est pollicitus fi-  
deliter custodiāt ne damnationez s̄  
premiuz fibi acquirat. qm̄ sancti ē  
non vñere quā votum p̄ vt melius  
potest non pficere. Brauius em̄z pu-  
muntur qui votuz fecerunt aut fide  
p̄ceperūt et votum non pfecēt à m  
malis vitam fmierūt. q̄ illi qui fine  
vto aut fide mortui sunt et tñ bona  
egerūt opa. **I** Itē aug. in fmone  
de omuni vita clericoz. **D** e eodē

**O**lo. aug. fecerat tres oīstitutiones. pm̄a fuit q̄ clerici nō possēt  
br̄e pp̄ia. sed illa male seruabat. et quia plurimi erāt trāgres  
s̄ores iteo reuocauit eā ut h̄e. certe. tercio de cōsenſu clericoz. suu  
affirmauit pm̄a oītestēnem ut in h̄ capitulo. **N**egligit. xi. q. iii.  
senti. oīra sed ibi solutū ē. **A**urū. lxxi. dī. fratrem.

**W** Qui loquit̄ de illis qui ante retractacōez renūciauerat pp̄ijs.

**D**ixeram. in  
sc̄ba cōstituōne  
quā fecerat.

**N**ō tollerem.

id ē nō p̄clutrem

eos fieri clericos.

**C**laudos. q̄:

ab huc tēpalibus

nō renūtiauerant.

**M**ortuos. id

ē q̄ renūciauerant

pp̄ijs et tñ volūt

br̄e pp̄ium.

**O**n dicitis.

ex p̄te. ex ne cle-

vel mo. non mag

no pere.

**P**ossidē. nō

quid paup̄ fame

morienti tenētur

subuenire sine lis-

cētia. ita. nec ob-

stat. i. q. i. nō ē pu-

tāda. q̄ in h̄ casu

q̄libet ei subueiat.

res enī que nobis

sup̄abūdāt pau-

perū fuit ut xlvi.

di. si h̄. si aut̄ in

scolis est to licens-

tia abbatis agere

p̄t et mutuare. si

cut̄ filiū familiās

ut. C. ad maē. l. ul.

ff. d. i. u. o. i. u. l. i. j.

h̄ nūquid vestis ē

fua quam h̄z. vel

nūquid sr̄ possi-

tere res tpales.

nō vid̄. q̄ vestis

qua sp̄ vñtūr̄ ser-

uus de peculio to-

mini ē. ff. de pecu-

lio. ad vñtētū.

sed seruus nō pos-

set ea q̄ sunt in

peculio. ut. ff. de

acquirē. posse. q̄

seruus. Item qui

ab alio possidet

ip̄e nichil possi-

det. ut. ff. d. adul-

tic eueniet. sed di-

cas q̄ ex p̄missio-

ne prelati sui p̄t

possidere. ut ex-

tra de statu. mo.

• c. monachi. et no-

ta q̄ monachus

rōe stractus nec

agē p̄t nec ouen-

ri si c̄ illē q̄ cessit

bōnis. ut. ff. de ar-

biē. Itē si vñus. m

p̄ncipio. sed de h̄

notau. xi. q. i. de

plona. Itē cū mo-

nachus dicatur

seruus. ut liij. dī.

**V**i n̄ vult meuz manē et i oīi

**O** viuē hēat libtate. s̄ videat v-

tz h̄re possit felicitatis hereditatē.

multos. q̄ non h̄z  
liberum arbitriū.  
ut. xxxii. q. iñ. c.  
vnico. nec em̄ vel  
le videt. q̄ ex nēci  
tate obtrahat. ff. d  
reg. iur. l. velle.  
Item agē non po  
test d̄ inuria sibi  
illata. h̄z tñ eius p  
latus p̄ agere ni  
si prelatus absit.  
nec reliqrit. p̄cu  
tatem ad instar  
filiū familias. ff. d  
mūr. sed si in ius  
q̄ ait pretor.

**S**ime supio  
ris. ex d. of. iud.  
ord. q̄nto. h̄z tñ  
ius eligēdi et ius  
accusādi suū ab  
batē et illd p̄t fa  
cere fine licentia  
abbatis. q̄ h̄z a iu  
re eis ocedit. ex  
de acusa. ex pte.

**H**ecpluz. ab  
hinc ostendit  
q̄ ecclia possit  
br̄ p̄rium.

**C**ures. occul  
tos pccores. file  
xxiiij. q. iiiij. tu bo  
nus. extra de c̄p.  
ord. c. vlti.

**H**ecpluz. sed  
omnes q̄  
ritur quis sit dñs  
rez ecclastiaz  
nūquid paupes es  
se dñr dñi. ar. q̄  
sic. xvi. q. i. quoni  
am quicquid. p̄t  
dic̄ q̄ ecclia sit w  
mima ut xvi. q. iiij.  
inter memoratos  
sicut hereditas ē  
dñia ut. ff. de acq.  
re. do. hereditas.  
alij dicunt q̄ ip̄e  
deus. ut. q. e. q. ii.  
qui xp̄i. et. c. qui  
abstulerit. v̄l. dic  
dñi esse ap̄d cle  
ricos sic dñi re  
rū vniuersitatis ē  
apud ciues insti  
to rerum diuisi. q̄  
vnūlitatis. dñi  
etiaz paupes dñi  
q̄ mīo sustentan  
tur.

**C**ū p̄posit. et  
oh̄matus. naz  
ante nō p̄t admis  
trare nisi sit re  
motus. vt ex. de  
elec. q̄ sic. m. pte  
teca. melius i. c.  
mībil est in fi.

**C**is scirent. si.  
vñ. q. i. ois q̄. ar  
bonū. p̄ illis qui  
fuis renūcauerūt  
q̄d sp̄ p̄sumit il  
los iustam causā  
fouē. et est bonuz  
si. ex. de no. op. nū  
cia. c. ii.

solū facultatib⁹ s̄z volūtati⁹ p̄pijs  
ī ip̄a ordīnis suscep̄one renūcīaue  
rint et se p̄ p̄missaz obedīetīa penit⁹  
aliorz volūtati et imp̄ijs ī xp̄o et p̄  
xp̄o subdiderint certū ē eos nīl ha  
bere possidere dare vel accīpe fine su  
perioris licētia d̄bere. Qd si p̄p̄miqu⁹  
vel amicus vel quilibz fratrūz cuiq̄  
aliquid offerre voluerit. p̄mo quidēz  
p̄ori infinuetur et sic suscipiat si ip̄se  
mandauerit. de quo tamē nichil si  
at aliud nīf q̄d priori placuerit

**E** **I**dem **D**e eodem.  
**X**emplū dñi accipite ouersan  
tis ī terra. Quare habuit loculos  
cui angeli ministrabant. nīf q̄ ec  
clēia ip̄ius loculos habitura erat.  
Quare furē admisit. nīf vt eius ec  
clēia cū patitur fures tollēt. **I**te  
psper. **E**cclēia p̄p̄fici earūdē rez

**E**xpedit disp̄satores efficiūt  
facultates ecclēie possideri. et  
ppriias p̄fectōnis amoē otemi. Nō  
em̄ p̄p̄fici sunt s̄z omunes ecclēie facul  
tates. et ideo quisquis omib⁹ q̄ ha  
buit dimissis aut venditis sit rei sue  
d̄eptor. Cū p̄p̄fitus factus fuerit  
ecclēie. omīm que habet ecclēia efficit.  
dispensator. Deniq̄ sanct⁹ paulm⁹  
vt ip̄i meli⁹ nostis m̄gētia predīa q̄  
fuerunt sua vendita paupibus ero  
gauit. sed cum fact⁹ esset ep̄us non  
d̄eptor ecclēie facultates. s̄z fidēlissime  
dispensauit. Quo facto satis osten  
ditur et ppriia p̄pter perfectionem d̄  
bere contemni. et fine impedimento  
perfectionis posse ecclēie facultates q̄  
sunt p̄fecto omunia possidere. Quid  
sanctus hilari⁹ nōne et ip̄e omnia sua  
aut parētib⁹ reliqt aut vēdita pau  
perib⁹ erogauit. Is tñ cum merito  
sue p̄fectōnis fieret ecclēie arelatēis  
archiep̄us. q̄ illa tūc habebat ecclēia  
nō solū possedit. s̄z acceptis etiam fi  
deliū numerosis hereditatib⁹ ampli  
auit. Itaq̄ hoies tā seculariū quam  
diūmaz scripturaz fine ambigui  
tate doctissimi si scirēt res ecclēie debe  
re otemi. nūquā eas debuerāt susci  
pere q̄ oia reliquerāt. **I**tem gre  
gorius felici ep̄o de acropoli.

**D**yacomi vel q̄libet religiose psone

**D**ominā velim vixētia et blā  
dina ecclēie tibi ī vicinio sunt ostitu  
te. p̄pterea fraēnitati tue eoz sole  
mē op̄am visitacōis iñūgim⁹. illd  
p̄ oib⁹ omonētes. vt vbi cūq̄ p̄fa  
taz ecclēiaz hue diocesuz vel diaco  
ni vel religiose psone iñuēte fuerint  
districte ac canonice viuāt. **I**te  
melchiades papa. **Q**uare p̄fidia fide

liū hodie ab ecclēia nō alienentur.

**E**turā ecclēia iñ gētib⁹ apli  
p̄uidēbāt. Idcirco p̄dia iñ iu  
dea minime sunt adepti. s̄z p̄cia tan  
tūmodo ad fouēdos egētes. At vero  
cum iñtra turbimes et aduersa mūdi  
sucresceret ecclēie ad hoc vſcq̄ puenit  
vt non soluz gentes s̄z etiaz romani  
p̄ncipes qui totius orbis monarchia  
tenebāt ad fidē xp̄i et baptismi saē  
menta occurserēt. Et quib⁹ vir religi  
ofissimus ostantinus p̄m̄is fidē ve  
ritatis patenter adeptus. licentiam  
dedit p̄ vniuersum orbem suo de gē  
tib⁹ imp̄io non solū fieri xp̄ianos s̄z  
etiam fabricādi ecclēias et p̄dia oſti  
tuīt tribuēda. Demiq̄ idem p̄fatus  
prīnceps donaria iñ mēsa cōtulit et  
fabricā tēpli prime sedis beati petri  
instituit. adeo vt sedem imperiale  
relinqueret. et beato petro suisq̄ suc  
cessorib⁹ profuturā ocederet. Idēz  
vero prehens sancte finodo q̄ apud  
mīcēa ogregata est cum querelam  
quorundam p̄spiceret corā se d̄ferē  
dā ait. Vos a nemīe dījudicari po  
testis q̄ dei solius iñdicō reseruamī  
Dij etenim vocati estis et idēco non  
potestis ab homib⁹ iñdicari. Ab illo  
eteniz tpe et deinceps viri religiosi  
non solum possessiones s̄z et p̄dia que  
possidebāt. s̄z etiam semetip̄os dño  
osecrāt edificātes basilicas iñ suis  
fundis iñ honore scōz martiz per  
cīuitates ac monasteria innumerā  
i quib⁹ cetus dño suientū ouemirent